
 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

 

 

Telefon: 585 151 601 
GSM brána: 774 450 416 
E-mail: info@zoo-olomouc.cz 
Web: www.zoo-olomouc.cz 

 

Česká spořitelna, a.s. Olomouc 
Číslo účtu: 1805657389/0800 
IČO: 00096814 
DIČ: CZ00096814 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 20. 12. 2021 

ZOO OLOMOUC DĚKUJE ZA UPLYNULÝ ROK  

PF 2022 

 

Drazí přátelé,  

zoologická zahrada se v tomto roce pospolu s ostatními v republice ocitala ve skutečně tíživém období. Snaha 
zachovat zde co nejvíce druhů zvířat pro další generace představovala dlouhodobý cíl, za nímž nepřestávala vytrvale 
jít. Covidová doba však mnohé zvrátila a na několik dlouhých měsíců zahrady uzavřela zcela. Zvířata však pocítit 
změnu nesměla. Krmivo se jim zajistit muselo, pavilony vytopit rovněž a lidé, kteří se o ně starají, ve své péči ustat 
nemohli. Každý uzavřený den vedl do propasti. V den, kdy se éterem roznesla zvěst o tom, že je potřeba zahradám 
pomoci, stalo se něco nevídaného. Semkla se celá země. Vaše pomoc byla výjimečná, dechberoucí, dojímavá. Tolika 
adoptivních rodičů se zvířatům nikdy v minulosti nedostalo. Věřím, že tyto dny si všichni v zahradě budeme navždy 
pamatovat a neexistují slova, kterými bychom za ně dokázali náležitě poděkovat.  

Neméně děkujeme novinářům, bez nichž by se v dnešním světě pomáhalo hůř. Velmi si vážíme jejich snahy stát při 
zahradě v časech hubených, kdy volá o pomoc. Jejich zásluhou bylo naše volání slyšet.  

 

Přejeme vám láskyplné a požehnané Vánoce. Nechť Vás po celý další rok provází zdraví a úsměv.  

 

S úctou za celou zahradu 

 
Iveta Gronská 
tisková mluvčí, marketing 
+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

